

Nr 1.

Av herr **Fahlén**, om inrättande av en statssamskola i Sollefteå.

Till 1915 års riksdag framlade Kungl. Maj:t proposition om inrättande av en statssamskola i Sollefteå köping. Propositionen var närmast föranledd av en till Kungl. Maj:t av Sollefteå köping och Sollefteå socken gjord gemensam framställning, att en dylik skola måtte inrättas i köpingen.

Kungl. Maj:ts proposition bifölls av första kammaren men avslogs av den andra och vid gemensam omröstning segrade andra kammarens mening med 199 röster mot 159.

Utredningen i ärendet, som fullständigt återfinnes i 1915 års riksdagshandlingar, torde icke behöva här återupprepas. Jag åtnöjer mig alltså med att allenast framhålla, hurusom densamma allt fortfarande har sin giltighet, likasom jag tror mig kunna uttala, att kungl. läroverksstyrelsen icke förändrat sin uppfattning i frågan.

Med åberopande av denna utredning och med erinran att Sollefteå köping med ingången av innevarande år förunnats stadsrättigheter, tillåter jag mig härmed hemställa,

att riksdagen måtte *dels* medgiva, att en statssamskola må upprättas i Sollefteå stad, under villkor att staden ej blott tillhandahåller erforderliga undervisningslokaler och bostad eller hyresersättning åt rektor utan även till statsverket årligen inbetalar ett belopp, motsvarande en fjärdedel av den vid samskolan anställda lärarepersonalens begynnelselöner, dock att under övergångstiden endast skall inbetalas ett belopp, motsvarande 400 kronor för termin för varje vid läroverket inrättad samskoleklass, till dess alla klasserna blivit inrättade, varefter från och med påföljande kalenderår full avgift skall erläggas; mot vilket åtagande staden äger

rätt att av lärjungarna i samskolan upptaga terminsavgifter, dock ej till högre belopp eller under strängare villkor för befrielse än som stadgas rörande de avgifter, som av realskolornas lärjungar erläggas till statsverket;

dels föreskriva, att första och andra klasserna vid stats-samskolan skola upprättas med ingången av läsåret 1918—1919 samt att vid början av varje följande läsår skall upprättas ytterligare en klass, i ordning nedifrån räknat, intill dess samskolan blivit färdigbildad;

dels ock för inrättandet vid samskolan från och med 1 juli 1918 av en rektorstjänst och en första lärarinnebefattning från och med 1918 höja reservationsanslaget till de allmänna läroverken med erforderligt belopp.

Stockholm den 20 januari 1917.

Hugo Fahlén.
